225.00 €  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE    101,178.16 €  

TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B)    361,000.00 €  

Art 1.3 

AMMONTARE DELL'APPALTO 

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 361.000 (diconsi 

Euro trecentosessantunomila) IVA compresa. 

L'importo totale di cui al precedente periodo comprende l'importo di Euro 250.727,07 (diconsi Euro 
duecentocinquantamilasettecentoventisette,07), per lavori soggetti a ribasso d'asta, ed i costi della 

sicurezza di cui all'art. 100, del d.lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 9.094,77 (diconsi Euro 
novemilanovantaquattro,96), che non sono soggetti a tale ribasso. 

Saranno riconosciuti, a valere sulle somme a disposizione della stazione appaltante indicate nei quadri 

economici dell’intervento e, ove necessario, utilizzando anche le economie derivanti dai ribassi d’asta, i

[...]

50/2016 aggiornato dal D. Lgs. 56/2017 non è dovuta 
alcuna anticipazione. 

L'Appaltatore avrà diritto a pagamenti in acconto, in corso d'opera, ogni qual volta il suo credito, al netto 

del ribasso d'asta e delle prescritte ritenute, raggiunga la cifra di Euro 45.000 (quarantacinquemila). 
Lo stato di avanzamento (SAL) dei lavori sarà rilasciato nei termini e modalità indicati nella documentazione 

di gara e nel contratto di appalto, ai fini del pagamento di una rata di acconto; a tal fine il documento dovrà 

precisare il corrispettivo maturato, gli acconti già corrisposti e di conseguenza, l’ammontare dell’acconto da